



Wrocław, 25.07.2023 r.

**Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na usługę ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków oraz  
odpowiedzialności cywilnej studentów oraz doktorantów  
Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 98/2023/Wrocław**

Działając w imieniu i na rzecz Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

1. W jaki sposób i w jakiej częstotliwości miałyby być rozliczane składki w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej? Chodzi tu o osoby, które wykupią ubezpieczenie po dniu 30 listopada 2023r.

**Odpowiedź: składka rozliczana będzie miesięcznie. Broker reprezentujący Zamawiającego dostarczał będzie Wykonawcy listę osób, które przystąpią w danym miesiącu do ubezpieczenia.**

2. W pkt 5.1 szczegółowych warunków zamówienia mowa jest, że „przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobie trzeciej .....”. Prosimy o wyjaśnienie kogo rozumiemy jako osobę trzecią.

**Odpowiedź: osoba trzecia, to osoba, której ubezpieczony udziela np. świadczeń zdrowotnych.**

3. W związku z pkt 5.1 szczegółowych warunków zamówienia prosimy o podanie przykładu szkód jakie miałyby być objęte ochroną podczas udziału w wykładach, ćwiczeniach i innych zajęciach realizowanych w ramach dydaktyki?

**Odpowiedź: Np. zakażenie HIV lub WZW podczas iniekcji lub nieprawidłowe udzielenie świadczenia zdrowotnego podczas zajęć dydaktycznych.**

4. W związku z wskazaną kwotą w pkt 4 pakiet podstawowy [ D2] trwały uszczerbek na zdrowiu NW – świadczenie za każdy 1% uszczerbku na zdrowiu prosimy o weryfikację wskazanej sumy ubezpieczenia znajdującej się w pkt 5.3.3 szczególnych warunków zamówienia.

**Odpowiedź: Korekta sumy ubezpieczenia z 20 000 zł na 30 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

5. W związku z wskazaną kwotą w pkt 4 pakiet podstawowy [ D13] „ryczał do



okresowej czasowej, całkowitej niezdolności do nauki lub pracy z tytułu NNW – jednorazowo” prosimy o weryfikację wskazanych kwot znajdujących się w pkt 5.3.14 szczególnych warunków zamówienia.

**Odpowiedź: korekta sum z 200 zł na 300 zł oraz z 500 zł na 600 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

6. W związku z wskazanymi kwotami w pkt 4 pakiet dodatkowy NNW [ D 21] „dodatkowa kwota świadczenia za 1% uszczerbku na zdrowiu w wyniku NNW.....” prosimy o weryfikację wskazanej w pkt 5.3.21 szczególnych warunków zamówienia. sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź: korekta sumy z 60 000 zł na 90 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

7. W pkt 5.3.21 Szczegółowych warunków zamówienia znajduje się zapis : Szczegóły oceny stopnia trwałego uszczerbku na zdrowiu ustalone są zgodnie z pkt. O jaki pkt chodzi? Proszę o jednoznaczne wskazanie.

**Odpowiedź: chodzi o punkt D21. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

8. W związku z zapisami pkt 7 warunków szczególnych ( „reprezentujący Zamawiającego broker przygotowuje i udostępni odpowiednią infrastrukturę w Internecie pozwalającą na zawieranie ubezpieczenia w formie elektronicznej z płatnościami on- line „) wnioskujemy o udzielenie dostępu do strony internetowej która miałaby służyć do obsługi programu. Wnioskujemy o wskazanie w jaki sposób wyglądała by obsługa płatności on - line. Zależy nam na zapoznaniu się z infrastrukturą, która służyłaby do obsługi programu.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dostęp do strony będzie miał broker reprezentując Zamawiającego.**

9. Czy studenci będą otrzymywali potwierdzenie zawarcia ubezpieczenia? Jeśli tak to kiedy, w jaki sposób i kto będzie za to odpowiadał?

**Odpowiedź: Studenci będą otrzymywali potwierdzenie zawarcia ubezpieczenia, zajmie się tym reprezentujący Zamawiającego broker poprzez odpowiednią infrastrukturę w Internecie pozwalającą na zawieranie ubezpieczenia w formie elektronicznej z płatnościami on- Line**

10. W związku z postępowaniem przetargowym, wnioskujemy o wykreślenie z umowy zapisów o karach umownych

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

11. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu NNW

- zgon ubezpieczonego na skutek nowotworu złośliwego

- zgon ubezpieczonego na skutek wrodzonej wady serca

- amputacja kończyny lub jej części na skutek nowotworu złośliwego - jednorazowo za każdą kończynę

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



12. wnioskuję o zmniejszenie limitu dla:

Pokąszenia, ukąszenia, pogryzienia wymagające hospitalizacji – na jednorazowo 1% SU w przypadku pogryzienia lub 2% w przypadku pokąsania, ukąszenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

13. wnioskuję o wykreślenie z zakresu nnw :

- jednorazowe świadczenie w przypadku zdiagnozowania HIV
- jednorazowe świadczenie w przypadku zdiagnozowania WZW
- jednorazowe świadczenie w przypadku zdiagnozowania sepsy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

14. Wnioskuję o wykreślenie z zakresu OC :

- szkody będące następstwem pobrania, przechowania oraz przetoczenia lub przeszczepu krwi, komórek, tkanek, preparatów krwiopochodnych itp. o ile czynności te są elementem powszechnie stosowanych w medycynie procedur diagnostycznych, leczniczych lub badawczych;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- szkody wyrządzone osobom bliskim, związane z udzieleniem tym osobom nagłej pomocy, o ile inna pomoc nie mogła być udzielona;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- szkody wyrządzone wskutek przeniesienia wirusów, chorób zakaźnych i zakażeń, w tym HIV, sepsa, WZW- typ B i C;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- koszty obrony w związku ze zgłoszonymi roszczeniami odszkodowawczymi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

15. Wnioskuję o zamieszenie sumy gwarancyjnej OC z 200 000 zł na 100 000 zł

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

16. Wnioskuję o wykreślenie z zakresu :

- rozszerzenie zakresu ubezpieczenia OC o ryzyko odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym z uwzględnieniem szkód w mieniu wynajmowanym podlimit: 80 000

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- konsultacje prawne, sporządzanie opinii prawnych w związku z zajściem wypadku ubezpieczeniowego podlimit: 20 000

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

17. wnioskuję i przesunięcie terminu składania oferta na 28-07-2023

**Odpowiedź: termin składania ofert został przesunięty na dzień 02.08.2023 r. zgodnie z wprowadzonymi zmianami do SWZ w dniu 17.07.2023 r.**



18. W związku z postępowaniem przetargowym, wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia oferty na 02.08.2023r

**Odpowiedź: termin składania ofert został przesunięty na dzień 02.08.2023 r. zgodnie z wprowadzonymi zmianami do SWZ w dniu 17.07.2023 r.**

19. Proszę o przesłanie szkodowości za ostatnie 3 lata.

**Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi lista szkód na dzień 03.07.2023 r. Załącznik objęty jest klauzula poufności, w związku z powyższym udostępniony zostanie Wykonawcą, którzy złożyli wniosek o część poufną.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Marek Kopecki